ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-TH           Ia H’Drai, ngày         tháng 9 năm 2023
Về việc hướng dẫn và rà soát

tổng hợp các cơ sở kinh

doanh thức ăn chăn nuôi,

thức ăn thủy sản trên địa bàn

huyện

                               Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 456/CCCNTY-CNTY ngày 06/9/2023 của Chi cục

Chăn nuôi và Thú y tỉnh Kon Tum về việc phối hợp hướng dẫn và rà soát tổng hợp

các cơ sở kinh doanh thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản trên địa bàn huyện.

Để nâng cao hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước về thức ăn chăn nuôi,

thức ăn thủy sản trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân có hoạt

động kinh doanh, mua bán thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản trên địa bàn huyện

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền người chăn nuôi chủ động

nâng cao kiến thức về chăn nuôi, tích cực triển khai các biện pháp chăn nuôi an

toàn sinh học để giảm sử dụng thuốc thú y cho vật nuôi, chỉ mua thức ăn chăn

nuôi, thức ăn thủy sản ở các cơ sở có uy tín, được cấp phép lưu hành, tránh mua

phải hàng giả, hàng kém chất lượng gây thiệt hại về kinh tế và ảnh hưởng đến chất

lượng các sản phẩm chăn nuôi.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan kiểm tra hoạt

động kinh doanh thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản trên địa bàn quản lý; hướng

dẫn, tuyên truyền các quy định trong quản lý thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản.

- Kiểm tra, đôn đốc các xã thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về kinh

doanh, mua bán thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản trên địa bàn quản lý; tổng hợp

báo cáo dữ liệu cơ sở chăn nuôi để báo cáo theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã:

- Hướng dẫn, thông tin, tuyên truyền các cơ sở mua bán thức ăn chăn nuôi

thực hiện đảm bảo các điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ bảo quản, nơi bày bán,

kho chứa, biện pháp phòng, chống sinh vật gây hại theo quy định. Thực hiện niêm

yết giá và chấp hành việc thanh tra, kiểm tra về điều kiện mua bán và chất lượng

thức ăn chăn nuôi của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

  2

- Thực hiện rà soát, thống kê, tổng hợp các cơ sở kinh doanh, mua bán thức

ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản trên địa bàn; đánh giá kết quả hoạt động kinh

doanh, mua bán thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản (Có Phụ lục đính kèm). Báo

cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) trước ngày 14/9/2023.

3. Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện: Phối hợp với Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các xã thông tin, tuyên

truyền các quy định của Nhà nước về quản lý thức ăn chăn nuôi, thức ăn thuỷ sản

để người kinh doanh, mua bán biết và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

 4. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi, tổng hợp, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Chi cục Chăn nuôi và Thú y trước ngày

15/9/2023 theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

  3

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KINH DOANH, BUÔN BÁN THỨC ĂN CHĂN

NUÔI, THỨC ĂN THỦY SẢN

TT

Tên cơ sở kinh

doanh/buôn

bán

Địa chỉ

và số

điện

thoại

Mặt hàng kinh doanh, buôn bán Giấy phép đăng ký

kinh doanh

Ghi

chú
Thức

ăn

chăn

nuôi

Sản

lượng

bán

(tiêu

thụ)

tấn/năm

Thức

ăn

thủy

sản

Sản

lượng

bán

(tiêu

thụ)

tấn/năm

Số giấy

phép, ngày

cấp

Nội

dung

đăng

ký

kinh

doanh

1

2 .........

		2023-09-11T15:20:12+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-09-11T16:48:14+0700

		2023-09-11T16:48:14+0700

		2023-09-11T16:48:14+0700